第1页 共3页

证券代码：000066         证券简称：中国长城        公告编号：2021-112

中国长城科技集团股份有限公司

关于向银行申请增加授信额度的公告

本公司及其董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

释义：

“本公司/母公司/中国长城”指中国长城科技集团股份有限公司

“中电长城”指中电长城科技有限公司，为中国长城全资子公司

“长城电源”指长城电源技术有限公司，为中国长城全资子公司

“湘计海盾”指长沙湘计海盾科技有限公司，为中国长城全资子公司

“中电软件园”指长沙中电软件园有限公司，为中国长城控股 70%的子公司

“长城非凡”指湖南长城非凡信息科技有限公司，为中国长城下属控股 60%

的子公司

中国长城科技集团股份有限公司分别于 2021 年 4 月 28 日、2021 年 5 月

21 日召开第七届董事会第六十二次会议、2020 年度股东大会审议通过了关于向

银行申请授信额度并涉及资产担保的议案，根据公司和下属公司正常业务及项目

开展的资金需求，公司整体合计申请银行综合授信额度约合人民币 2,239,067 万

元，其中母公司拟通过信用担保及应收账款质押担保方式申请银行综合授信额度

人民币 1,480,000 万元，下属公司拟通过信用担保、应收账款质押担保及自有资

产担保等方式申请银行综合授信额度（含应收账款保理额度 200 万美元）约合

人民币 759,067 万元。

本公司于 2021 年 11 月 8 日召开第七届董事会第七十二次会议，审议通过

了《关于向银行申请增加授信额度的议案》，董事会具体表决情况可参见同日公

告 2021-111 号《第七届董事会第七十二次会议决议公告》。根据正常业务开展

的资金需求，公司及下属公司计划申请增加银行授信额度人民币 358,400 万元，

中国长城科技集团股份有限公司                                                  2021-112号公告

第2页 共3页

详细情况如下：

一、向银行申请增加授信额度情况概述

公司名称 授信银行名称 本次申请额度（万元） 期限 方式

本公司 民生银行 88,000 一年 自身信用担保

中电长城

国家开发银行 100,000 五年 自身信用担保

建设银行 50,000 一年 自身信用担保

农业银行 30,000 一年 自身信用担保

长城电源 浦发银行 30,000 一年
中国长城提供信用

担保 1亿元

湘计海盾 国家开发银行 20,000 五年 自身信用担保

中电软件园
广发银行 5,000 一年

股东按出资比例提

供信用担保
进出口银行 30,000 五年

长城非凡 建设银行 5,400 两年 自身信用担保

本次申请新增总额合计 人民币 358,400 万元

二、对公司经营的影响

公司及下属公司向银行申请授信额度是为了经营业务的稳定发展和项目建

设的顺利实施，对公司不存在不利影响，将会增加公司及下属公司在贷款期间的

利息支出。

三、其他

1、以上授信额度最终以各家银行实际审批的授信额度为准，授信额度不等

于公司及下属公司的实际融资金额，公司及下属公司将根据实际经营需要确定最

终与各银行签订的授信合同及贷款合同，最终实际签订的合同总额将不超过上述

总额度。

2、根据《公司章程》的相关规定，上述事项尚需提交公司股东大会审议。

四、备查文件

相关董事会决议

中国长城科技集团股份有限公司                                                  2021-112号公告

第3页 共3页

特此公告

中国长城科技集团股份有限公司

董事会

二 O 二一年十一月九日

	一、向银行申请增加授信额度情况概述
	二、对公司经营的影响
	三、其他
	四、备查文件